INDICAÇÃO Nº 288 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o remanejamento dos radares situados na BR-459, próximo à entrada do bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Os radares ficam muito próximos da entrada do bairro Belo Horizonte e os automóveis descem a BR-459 em alta velocidade após o Clube de Campo Fernão Dias. Solicito que os radares sejam remanejados para mais próximo do clube a fim de diminuir a velocidade com que os automóveis passam pelo local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2019.

	Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25 de janeiro de 2019
)